Netto-Festpreise
HIER GIBT’S DIE
Kühlen und Heizen mit Luft-Luft-Wärmepumpen
Komfort zu Hause
SPLIT-KLIMAGERÄTE
2
Warum DAIKIN?
Unser Versprechen lautet: Wenn es um maximalen Komfort geht, können Sie sich auf DAIKIN verlassen.

Füllmenge
(kg) /
tCO2-Äq.
Energiee�zienz-
klasse
Pdesign
(kW)
SEER SCOP/A
Jährl. Energiever-
brauch (kWh)
Flüsterbetrieb / niedrig /
hoch (dB(A))
CTXA15CW/S/B Nur Multi-Split-Betrieb
295 x 798 x 189
21 / 25 / 39 21 / 25 / 39 Nur Multi-Split-Betrieb
FTXA20CW/S/B + RXA20A8 2,0 2,50
+++
D
A+++ / +++
D
A+++
2,00 / 2,40 8,75
5,15
80 / 653 19 / 25 / 39 19 / 25 / 39
46 / 47
R-32 / 675
0,76 / 0,52FTXA25CW/S/B + RXA25A8 2,5 2,80 2,50 / 2,45 8,74 100 / 666 19 / 25 / 40 19 / 25 / 40
FTXA35CW/S/B + RXA35A8 3,4 4,00 3,40 / 2,50 8,73 136 / 680 19 / 25 / 41 19 / 25 / 41 49 / 49
FTXA42CW/S/B + RXA42B9 4,2 5,40 ++
D
A+++ / ++
D
A+++ 4,20 / 3,80 7,50
4,6
196 / 1.150 21 / 29 / 45 21 / 29 / 45
48 / 48 1,10 / 0,75
FTXA50CW/S/B + RXA50B 5,0 5,80 5,00 / 4,00 7,33 239 / 1.217 24 / 31 / 46 24 / 31 / 46
Nepura Version (bis –30 °C) FTXTA-CW/CB + RXTA-C
FTXTA30CW/CB+RXTA30C 3,00 3,20 +++
D
A+++ / +++

Heizen
(dB(A))
Typ / GWP
Füllmenge
(kg) /
tCO2-Äq.
Energiee�zienz-
klasse
Pdesign
(kW)
SEER SCOP/A
Jährl. Energiever-
brauch (kWh)
Flüsterbetrieb / niedrig /
hoch (dB(A))
FTXZ25N + RXZ25N 0,6 / 2,5 / 3,9 0,6 / 3,6 / 7,5
+++
D
A+++ / +++
D
A+++
2,50 / 3,50 9,54 5,90 92 / 831
295 x 798 x 372
19 / 26 / 38 19 / 28 / 39 46 / 46
R-32 / 675 1,34 / 0,9FTXZ35N + RXZ35N 0,6 / 3,5 / 5,3 0,6 / 5,0 / 9,0 3,50 / 4,50 9,00 5,73 136 / 1.100 19 / 27 / 42 19 / 29 / 42 48 / 48
FTXZ50N + RXZ50N 0,6 / 5,0 / 5,8 0,6 / 6,3 / 9,4 5,00 / 5,60 8,60 5,50 203 / 1.427 23 / 30 / 47 24 / 31 / 44 49 / 50
DAIKIN Emura 3 – für höchste Ansprüche bei Design, E�zienz und Komfort FTXJ-AW9/S9/B9 + RXJ-A9
E�zienz Innengerät Außengerät
Kühlleistung Heizleistung Saisonale E�zienz (gemäß EN 14825)
Ab-

Heizen
(dB(A))
Typ / GWP
Füllmenge
(kg) /
tCO2-Äq.
Energiee�zienz-
klasse
Pdesign
(kW)
SEER SCOP/A
Jährl. Energiever-
brauch (kWh)
Flüsterbetrieb / niedrig /
hoch (dB(A))
FTXJ20AW9/S9/B9 + RXJ20A9 2,0 2,5
+++
D
A+++ / +++
D
A+++
2,00 / 2,40 8,75
5,15
80 / 652
305 x 900 x 214
19 / 25 / 39 19 / 25 / 39
46 / 47
R-32 / 675
0,76 / 0,52FTXJ25AW9/S9/B9 + RXJ25A9 2,5 2,8 2,50 / 2,45 8,74 100 / 666 19 / 25 / 40 19 / 25 / 40
FTXJ35AW9/S9/B9 + RXJ35A9 3,4 4,0 3,40 / 2,50 8,73 136 / 680 19 / 25 / 41 19 / 25 / 41 49 / 49
FTXJ42AW9/S9/B9 + RXJ42A9 4,2 5,4 ++
D
A+++ / ++
D
A+++ 4,20 / 3,80 7,50
4,60
196 / 1.156 21 / 29 / 45 21 / 29 / 45 48 / 48
1,10 / 0,75
FTXJ50AW9/S9/B9 + RXJ50A9 5,0 5,8 5,00 / 4,00 7,33 239 / 1.218 24 / 31 / 46 24 / 33 / 46 49 / 49
DAIKIN Emura 3 – Nepura Version (bis –30 °C) FTXTJ-AW/B + RXTJ-A
FTXTJ-AW/AB+RXTJ-A 3,0 3,2 +++
D
A+++ / +++

20 / 26 / 39
Nur Multi-Split-Betrieb
FTXM20A + RXM20A 2,00 2,50
+++
D
A+++ / +++
D
A+++
2,00 / 2,30
9,47
5,20
74 / 619
46 / 47
R-32 / 675
0,95 / 0,65
FTXM25A + RXM25A9 2,50 2,80 2,50 / 2,40 92 / 642 20 / 27 / 39
FTXM35A + RXM35A9 3,50 4,00 3,50 / 2,50 9,25 132 / 673 19 / 29 / 45 20 / 28 / 39 47 / 49
FTXM42A + RXM42A 4,20 5,40 ++
D
A+++ / ++
D
A+++ 4,20 / 4,00 8,11 5,00 181 / 1.120 21 / 30 / 45 21 / 29 / 45
48 / 49FTXM50A + RXM50A8 5,00 5,80 5,00 / 4,50 7,55 4,76 232 / 1.326
299 x 998 x 292
27 / 33 / 46 31 / 34 / 46
FTXM60R + RXM60A 6,00 7,00 ++
D
A+++ / +
D
A+++ 6,00 / 4,80 6,90 4,30 304 / 1.562 30 / 37 / 46 33 / 36 / 45
1,15 / 0,78
FTXM71R + RXM71R 7,10 8,20 7,10 / 6,20 6,20 4,10 401 / 2.117 32 / 38 / 47 34 / 37 / 46 47 / 48
Nepura Version (bis –30 °C) FTXTM-S + RXTM-A
FTXTM30S+RXTM30A 3,00 3,20 +++
D
A+++ / +++

Heizen
(dB(A))
Typ / GWP
Füllmenge
(kg) /
tCO2-Äq.
Energiee�zienz-
klasse
Pdesign
(kW)
SEER SCOP/A
Jährl. Energiever-
brauch (kWh)
Flüsterbetrieb / niedrig /
hoch (dB(A))
FTXP20N9 + RXP20N9 1,3 / 2,0 / 2,6 1,3 / 2,5 / 3,5
++
D
A+++ / ++
D
A+++
2,00 / 2,20
7,20
4,65 97 / 663
286 x 770 x 225
19 / 25 / 39 21 / 28 / 39
46 / 47
R-32 / 675
0,55 / 0,37
FTXP25N9 + RXP25N9 1,3 / 2,5 / 3,0 1,3 / 3,0 / 4,0 2,50 / 2,40 4,61 121 / 728 19 / 26 / 40 21 / 28 / 40
FTXP35N9 + RXP35N9 1,3 / 3,5 / 4,0 1,3 / 4,0 / 4,8 3,50 / 2,80 4,64 170 / 845 20 / 27 / 43 21 / 29 / 40 48 / 48 0,70 / 0,48
FTXP50N9 + RXP50N8 1,7 / 5,0 / 5,3 1,7 / 5,6 / 6,5
++
D
A+++ / +
D
A+++
5,00 / 4,60 7,10 4,34 240 / 1.498 27 / 34 / 43 - / 30 / 38 47 / 49 0,95 / 0,65
FTXP60N + RXP60N9 1,7 / 6,0 / 7,0 1,7 / 7,0 / 8,0 6,00 / 4,80 6,82 4,10 308 / 1.638
295 x 990 x 263
30 / 36 / 45 - / 32 / 40 49 / 49
1,15 / 0,78
FTXP71N + RXP71N 2,3 / 7,1 / 7,3 2,3 / 8,2 / 9,0 7,10 / 6,20 6,20 4,01 401 / 2.166 32 / 37 / 46 - / 33 / 41 52 / 52
Nepura Version (bis –30 °C) FTXTP-N + RXTP-A
FTXTP25N+RXTP25A 1,0 / 2,5 / 4,1 1,0 / 3,2 / 6,2 +++
D
A+++
 / ++
D
A+++ 2,50 / 2,50 8,55 4,95 102 / 707
286 x 770 x 225 21 / 26 / 43 21 / 26 / 43 48 / 49 R-32 / 675 0,97 / 0,66
FTXTP35N+RXTP35A 1,0 / 3,5 / 4,5 1,0 / 4,0 / 6,7 +++
D
A+++
 / ++
D